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MEDIEKOMMUNIKATION Efterår 2010 
MODUL 1    

Projektledelse i mediebranchen – 10371‐4 
 

Indhold  

Private og offentlige arbejdspladser er præget af forandringer og omskiftelighed, ofte til stor frustration 

for ledere og medarbejdere. Mere og mere skal ledes som projekt, der kan risikere at blive skrottet i 

løbet af kort tid til fordel for et andet projekt. Det kræver gode projektledere, der ikke kun kan 

administrere, men også er i stand til at vise den rigtige vej for det øvrige personale.  
 

Målsætning 

De studerende vil på dette modul modtage undervisning i både ledelse og projektledelse med blik for 

det konstruktive i evnen til at gå forrest og være skabere af det gode samarbejde på tværs af faglig 

uddannelse og arbejdsfunktioner på jobbet. 
 

Målet med dette modul er, at bibringe de studerende indsigt i projektstyring, ledelse, 

forandringsledelse, og coaching og derved gøre dem dygtigere til at arbejde projektorienteret. 

. 

Undervisningen veksler mellem teorigennemgang og øvelser, Den studerende skal være 

indstillet på at bruge sig selv og sin arbejdssituation i øvelserne. 
 

Undervisningen foregår i Århus 

2 dages internat:       16.‐17. september 2010 

      Fra torsdag kl. 09:30 – fredag kl. 16:00  
 

3 enkelte undervisningsdage:   14. oktober, 4. november og 25. november 2010 
 

Eksamen:     10. december 2010   
 

Imellem de enkelte undervisningsdage og eksamensdagen afleveres og tilbagemeldes opgaver, 

via e‐learning. Tidsforbruget til opgaveløsninger er anslået til ca. 10‐12 timer pr. uge 
 

Undervisere 

Stig Knudsen er 52 år og har en MBA og en Master ledelse. Stig har mange års erfaring i ledelse og 

udvikling af HR organisationer inden for høj teknologiske IT og Telecom virksomheder. Han arbejder 

dagligt med rekruttering og personaleudvikling og Talent Management i internationale miljøer.  

Stig har bred erfaring i udvikling af uddannelsesforløb og ‐planlægning. 
 

Niels Jerl er 52 år og uddannet Coach fra Manning Inspire, har en desuden uddannelse i 

strategisk personaleudvikling fra Erhvervsakademiet og arbejdede fra 1994 til 2007 som 

programmedarbejder i TV2/Danmark. Var 1999 til 2005 forhandler for DJ. Niels er i dag 

selvstændig virksomhedskonsulent og beskæftiger sig med optimering af teamsamarbejde og 

benytter dagligt metoderne der undervises i på kurset. Han underviser endvidere i teamcoaching 

på RUC 
 

Dorte Qvortrup Geisling er 45 år, uddannet journalist og har en master i arbejdsmarked og 
personaleforhold. Arbejder som fagmedarbejder med efteruddannelse i Update. Har været 
redaktionschef og redaktør i DR, nyhedsredaktør på Ekstra Bladet, kreativ redaktør på Søndagsavisen 
mm. Underviser også i konceptudvikling af levende billeder. 
 

Hertil kommer indlæg af: 

Jørgen Wessing – Om at styre projekter, Arne Hoffmann Christiansen ‐ Om negative nteressenter, Karin 

Dam Nordlund – Om at skabe kreative miljøer, Lise Justesen – Om mellemlederens klemte rolle 
 

Litteratur 

”Projektledelse – teori og praksis”, Bjarne Kousholt 

”Projektkompetence”, Anita Mac og Morten W. Ejlskov 

Bøgerne er inkluderet i deltagerafgiften og udleveres den første undervisningsdag. 


